
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/і  20 2  V  м *Київ

Про визнання здобутих 
в іноземних закладах вищої 
освіти наукових ступенів

Відповідно до пункту 17 частини першої статті 13 Закону України «Про 
вищу освіту», підпункту 79 пункту 4 Положення про Міністерство освіти і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 р. № 630, пунктів 36, 37 Порядку присудження та позбавлення 
наукового ступеня доктора наук, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197, пункту 13 розділу III 
Порядку визнання здобутих в іноземних вищих навчальних закладах наукових 
ступенів, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
5 серпня 2016 року № 952, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
26 серпня 2016 р. за № 1188/29318,

НАКАЗУЮ:

1. Визнати наукові ступені* здобуті в іноземних закладах вищої освіти, 
та відповідні документи осіб згідно зі списком, що додається.

2. Видати Свідоцтво про визнання документа про науковий ступінь 
вченим, науковий ступінь яких визнано відповідно до пункту 1 цього наказу,

3. Відмовити:
у визнанні наукового ступеня, який здобув Керецман Василь Іванович у 

Пряшівському університеті в Пряпгеві (Словацька Республіка), як такого, що 
засвідчує кваліфікацію, що за рівнем не відповідає кваліфікації доктора, 
філософії, та у видачі йому Свідоцтва про визнання документа про науковий 
ступінь;

у визнанні наукового ступеня, який здобув Монич Олександр Іванович у 
Пряшівському університеті в Пряшеві (Словацька Республіка), як такого, що 
засвідчує кваліфікацію, що за рівнем не відповідає кваліфікації доктора 
філософії, та у видачі йому Свідоцтва про визнання документа про науковий 
ступінь.



2

4, Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Винницького М.

Міністр



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України ігое 2024 №  /53

Список осіб,
наукові ступені, здобуті в іноземних вищих 

навчальних закладах, та відповідні документи яких визнаються

1. Бревус Віталій Миколайович, науковий ступінь, здобутий ним в 
Університеті Клермон-Ферран 2 Блеза Паскаля (Французька Республіка), 
визнається та його диплом доктора наук з механіки визнається еквівалентним 
відповідно до системи вищої освіти України диплому доктора філософії з галузі 
знань «Механічна інженерія» за спеціальністю «Прикладна механіка».

2. Вихор Іван Іванович, науковий ступінь, здобутий ним у Папському 
Латеранському університеті (Італійська Республіка), визнається та його диплом 
ліценціата морального богослов’я визнається еквівалентним відповідно до 
системи вищої освіти України диплому доктора філософії з галузі знань 
«Богослов’я» за спеціальністю «Богослов’я»,

3. Іванюк Людмила Миколаївна науковий ступінь, здобутий нею у 
Віденському університеті (Республіка Австрія), визнається та її документ про 
присудження наукового ступеня доктора філософії визнається еквівалентним 
відповідно до системи вищої освіти України диплому доктора філософії з галузі 
знань «Богослов’я» за спеціальністю «Богослов’я».

4. Жук Петро Ярославович, науковий ступінь, здобутий ним у
Папському Салезіянському університеті (Італійська Республіка), визнається та 
його диплом ліценціата богослов’я зі спеціальності пасторальна праця з 
молоддю та катехитика визнається еквівалентним відповідно до системи вищої 
освіти України диплому доктора філософії з галузі знань «Богослов’я» за 
спеціальністю «Богослов’я».

5. Луцик Надія Степанівна, науковий ступінь, здобутий нею в
Університеті Клермон-Овернь (Французька Республіка), визнається та її 
диплом доктора з комп’ютерних наук визнається еквівалентним відповідно до 
системи вищої освіти України диплому доктора філософії з галузі знань 
«Інформаційні технології» за спеціальністю «Комп’ютерні науки». ш -'

6. Олекса Олег Мирославович, науковий ступінь, здобутий ним у 
Папському східному інституті у Римі (Італійська Республіка), визнається та 
його диплом ліценціата зі східних церковних наук визнається еквівалентним 
відповідно до системи вищої освіти України диплому доктора філософії з галузі 
знань «Богослов’я» за спеціальністю «Богослов’я».



2

Продовження додатка

7. Семеген Ярослав Ігорович, науковий ступінь, здобутий ним у 
Папському східному інституті у Римі (Італійська Республіка), визнається та 
його диплом ліценціата зі східних церковних наук визнається еквівалентним 
відповідно до системи вищої освіти України диплому доктора філософії з галузі 
знань «Богослов’я» за спеціальністю «Богослов’я».

8. Хортик Олег Зіновійович, науковий ступінь, здобутий ним у 
Люблінському католицькому університеті (Республіка Польща), визнається та 
його диплом доктора правничих наук в галузі канонічного права визнається 
еквівалентним відповідно до системи вищої освіти України диплому доктора 
філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право».


